
 

 

  FOTONÁVOD NA 

SOFTHELLOVOU VESTU 

 

   



FOTONÁVOD NA SOFTSHELLOVOU VESTU 

Stránka 1 

DOPORUČENÝ MATERIÁL 

Zimní či letní softshell a jiné látky vhodné na vesty 

DALŠÍ POTŘEBNÝ MATERIÁL 
 

Lemovací pruženka 

Zip 

Náplet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FOTONÁVOD NA SOFTSHELLOVOU VESTU 

Stránka 2 

 

1.Nejprve si připravíme všechny díly dle střihu, kapsové váčky střihneme 2x. Dále budeme 

potřebovat zip a lemovací pruženku. Náplet si připravíme později. 

 

 

2. Kapsové váčky položíme LS k LS předních dílů a sešpendlíme. 



FOTONÁVOD NA SOFTSHELLOVOU VESTU 

Stránka 3 

 

3. Kapsové váčky přišijeme  

 

4. Šev začistíme na overlocku. 



FOTONÁVOD NA SOFTSHELLOVOU VESTU 

Stránka 4 

 

5. Váčky přetočíme a švy našití překlopíme směrem do váčků a z LS v kraji kapsu prošijeme. 

 

6. Boční PD našpendlíme na střední PD LS k LS 



FOTONÁVOD NA SOFTSHELLOVOU VESTU 

Stránka 5 

 

7. Sešijeme PD a v návaznosti sešijeme kapsové váčky. 

 

8. Šev začistíme overlockem. 



FOTONÁVOD NA SOFTSHELLOVOU VESTU 

Stránka 6 

 

9. Šev přetočíme směrem ke středu PD a z LS prošijeme. Můžeme prošít i kapsový otvor. Ale 

pozor, prošívá se pouze vrchní vrstva kapsy. 

 

 

10.Začistíme si vršek ZD a spodní část sedla. 



FOTONÁVOD NA SOFTSHELLOVOU VESTU 

Stránka 7 

 

11. Na LS vrchní části ZD našpendlíme reflexní paspulku. 

 

12. Reflexní paspulku našijeme na ZD. 



FOTONÁVOD NA SOFTSHELLOVOU VESTU 

Stránka 8 

 

13. Na ZD s paspulkou našpendlíme LS k LS sedlo 

 

14. Sedlo našijeme. 



FOTONÁVOD NA SOFTSHELLOVOU VESTU 

Stránka 9 

 

15. Švy překlopíme směrem do sedla 

 

16. A šev prošijeme 



FOTONÁVOD NA SOFTSHELLOVOU VESTU 

Stránka 10 

 

17. Horní část PD a horní část sedla začistíme 

 

 

 

18. Na PD našpendlíme reflexní paspulku 



FOTONÁVOD NA SOFTSHELLOVOU VESTU 

Stránka 11 

 

 

19. Paspulky našijeme 

 

20.Sedlo našpendlíme na PD 



FOTONÁVOD NA SOFTSHELLOVOU VESTU 

Stránka 12 

 

21. A sešijeme 

 

22. Šev překlopíme směrem nahoru a šev prošijeme 



FOTONÁVOD NA SOFTSHELLOVOU VESTU 

Stránka 13 

 

23. Lemovací pruženkou olemujeme průramky vesty. Při lemování pruženku lehce natahujeme 

 

 

24. Sešpendlíme boční švy vesty 



FOTONÁVOD NA SOFTSHELLOVOU VESTU 

Stránka 14 

 

25. Sešijeme boční švy vesty 

 

 

26.Boční švy začistíme 



FOTONÁVOD NA SOFTSHELLOVOU VESTU 

Stránka 15 

 

27. Boční šev přetočíme do ZD a prošijeme ho. Zároveň tak upevníme sešití lemování. 

 

28.Střední díl kapuce našpendlíme na boční díl kapuce 



FOTONÁVOD NA SOFTSHELLOVOU VESTU 

Stránka 16 

 

29. Sešijeme 

 

30. Stejným způsobem našijeme střední díl kapuce i na druhé straně. 



FOTONÁVOD NA SOFTSHELLOVOU VESTU 

Stránka 17 

 

31. Kapucové švy začistíme 

 

32. Přetočíme je směrem do středu kapuce a z LS prošijeme 



FOTONÁVOD NA SOFTSHELLOVOU VESTU 

Stránka 18 

 

33. Kapuci olemujeme lemovací pruženkou. Ve vrchní části kapuci, pruženku natahujeme, aby 

kapuce později držela uzavřený tvar. 

 

34. Kapuci vešpendlíme do vesty 



FOTONÁVOD NA SOFTSHELLOVOU VESTU 

Stránka 19 

 

35. Kapuci všijeme do vesty 

 

 

36.Švový přídavek vesty si v zaoblení švu nastříháme  



FOTONÁVOD NA SOFTSHELLOVOU VESTU 

Stránka 20 

 

37. Průkrčníkový šev olemujeme pruženkou 

 

38. Déle si připravíme proužek z pruženky dlouhý cca 10 cm a sešijeme ho pružným trojrovným 

stehem 



FOTONÁVOD NA SOFTSHELLOVOU VESTU 

Stránka 21 

 

39. Proužek si našijeme na obě strany cca 2 cm od středu ZD na průkrčníkový šev. Z proužku 

bude závěsné poutko. 

 

40. Průkrčníkový olemovaný šev přehneme směrem do vesty a z LS prošijeme za patku. 



FOTONÁVOD NA SOFTSHELLOVOU VESTU 

Stránka 22 

 

41. Dle střihu si připravíme pasový náplet. Výšku nápletu upravíme dle potřeby tak, aby po 

přeložení na našití nápletu zip končil cca 3 mm před koncem nápletu. Změříme si tedy přední 

kraj rozešité vesty a poměříme se zipem. Zjištěný rozdíl x2 +0,6 cm +2cm na švové přídavky je 

výška nápletu. 

Příklad: Přední kraj rozešité vesty má 39cm a zip má 45cm.  Rozdíl je tedy 6cm  

Výška nápletu je tak: 2x6 = 12 +0,6+2 (švové přídavky) = 14,6cm 

(do měření nezapočítávejte švové přídavky!!!) 

 

Druhou možností je zkrátit zip 😊 



FOTONÁVOD NA SOFTSHELLOVOU VESTU 

Stránka 23 

 

42. Připravený náplet přehneme na polovinu a rovnoměrně našpendlíme na dolní kraj vesty.  

 

 

43. Náplet našijeme  



FOTONÁVOD NA SOFTSHELLOVOU VESTU 

Stránka 24 

 

44. Šev našití nápletu začistíme. Dále začistíme přední kraj vesty (není to nutné) 

 



FOTONÁVOD NA SOFTSHELLOVOU VESTU 

Stránka 25 

 

45. Na přední kraj vesty nalepíme pomocí pásky Stylefix zip. Samozřejmě stačí i našpendlit. :-)  

 

46. Zip našijeme 



FOTONÁVOD NA SOFTSHELLOVOU VESTU 

Stránka 26 

 

47. Stejným způsobem našijeme zip i na druhou stranu předního kraje. 

 

48. Při našívání dbáme na návaznost švů. 



FOTONÁVOD NA SOFTSHELLOVOU VESTU 

Stránka 27 

 

 

 

 

49. švové přídavky předních krajů s tkanicí zipu olemujeme pruženkou. Na každé straně si 

olemujeme ještě tak 2-3cm na víc. 



FOTONÁVOD NA SOFTSHELLOVOU VESTU 

Stránka 28 

 

 

 

 

 



FOTONÁVOD NA SOFTSHELLOVOU VESTU 

Stránka 29 

 

50. Lemovací pruženku pohrneme pod šev  

 

 



FOTONÁVOD NA SOFTSHELLOVOU VESTU 

Stránka 30 

 

51. Kapsový váček vložíme pod šev a našpendlíme 

 

52. Z LS přední kraje prošijeme za patku. Podhrnuté kraje si tak zajistíme a také si zajistíme 

kapsové váčky, aby ve vestě volně neplandaly (ale není to nutné, záleží na vás 😊) 



FOTONÁVOD NA SOFTSHELLOVOU VESTU 

Stránka 31 

 

 

 

 



FOTONÁVOD NA SOFTSHELLOVOU VESTU 

Stránka 32 

 

A vesta je hotová 😊 


